
Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása

Improve your day!

 EP 850 (8893402)

EP 1300 (8893403)

Hoblík / CZ
Hoblík / SK

Gyalugép / HU



EXTOL PREMIUM3EXTOL PREMIUM 2 CZCZ

Úvod
Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol zakoupením tohoto výrobku.  
Výrobek byl podroben zevrubným testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a před-
pisy Evropské Unie. 

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz      Fax: +420 225 277 400       Tel.: +420 222 745 130 
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 6. 5. 2014

I. Technické údaje
Objednávací číslo 8893402 8893403
Typové číslo EP 850 EP 1300

Napájecí napětí/frekvence 230 V ~ 50 Hz 230 V ~ 50 Hz
Příkon 850 W 1300 W
Otáčky bez zátížení 16500 min-1 16000 min-1

Hoblovací šířka 82 mm 110 mm
Úběr 0–3 mm 0–3,5 mm
Hloubka polodrážky 0–9 mm 0–14 mm
Hladina akustického tlaku (dle EN ISO 3744); nejistota K 91 ±3 dB(A) 93 ± 3 dB(A)
Hladina akustického výkonu (dle EN ISO 3744); nejistota K 101 ±3 dB(A) 104 ± 3 dB(A)
Hladina vibrací na hl. rukojeti; nejistota K 2,48 ± 1,5 m/s2 5,14 ± 1,5 m/s2

Hladina vibrací na vedlejší. rukojeti; nejistota K 2,48 ± 1,5 m/s2 2,86 ± 1,5 m/s2

Hmotnost 3,1 kg 5,0 kg
Dvojitá izolace ano ano
Krytí IP20 IP20

Náhradní příslušenství

HSS hoblovací nože 2 ks 8893402A 8893403A
Krycí destičky nožů 2 ks - 8893403B
Uhlíky 2 ks 8893402C 8893403C
Hnací řemen 8893402D 8893403D

* Uvedená hodnota vibrací se může lišit v závislosti na způsobu práce, zatížení apod.

 •Deklarovaná hodnota vibrací byla zjištěna metodou dle normy EN 60745, a proto tato hodnota může být použita pro odhad 
zatížení pracovníka vibracemi při používání i jiného elektronářadí. Je nutné určit bezpečnostní měření k ochraně obsluhující 
osoby, která jsou založena na zhodnocení zatížení vibracemi za skutečných podmínek používání, přičemž je nutno zahrnout 
dobu, kdy je nářadí vypnuto nebo je-li v chodu, ale není používáno. Stanovte dodatečná opatření k ochraně obsluhující 
osoby před účinky vibrací, která zahrnují údržbu přístroje a nasazovacích nástrojů, organizaci pracovní činnosti apod.

 •Hladina akustického výkonu přesahuje  85 dB(A), proto při práci s hoblíkem používejte vhodnou ochranu sluchu.

II. Charakteristika
Kompaktní a výkonný elektrický hoblík Extol Premium EP 
850 a EP 1300 je určen k ručnímu hoblování, zkosení hran 
a vytváření polodrážek do dřeva a dřevěných materiálů, 
např. prken a trámů. 

 •Možnost nastavení úběru a hloubky polodrážky.

 •Možnost vytvářet polodrážky s hloubkou 9 mm nebo 14 
mm dle modelu hoblíku. 

 •Tři velikosti drážek ve tvaru „V“ pro optimální srážení 
hran usnadňuje udržet úhel zkosení 45°.

 •Výsuvná vložka výstupu prachu a hoblin umožňuje 
připojení sáčku na prach nebo s pomocí redukce vysa-
vač průmyslového prachu z jedné nebo druhé strany 
hoblíku.

 •Snadná výměna hoblovacích nožů.

III. Součásti a hlavní 
ovládací prvky

 •Součásti a ovládací prvky jsou popsány na modelu hob-
líku EP 850. Model EP 1300 má ovládací prvky stejné.

Obr.1, pozice-popis

1) Šroub dorazu hloubky polodrážky
2) Šroub pro nastavení hloubky úběru
3) Výsuvná vložka výstupu prachu a hoblin
4) Přední rukojeť
5) Zadní rukojeť
6) Bezpečnostní pojistka provozního spínače
7) Provozní spínač
8) Přívodní kabel
9) Upevňovací šroub bočního vodítka
10) Boční vodítko
11) „V“ drážky pro zkosení hran 

4

3

2

1

6

7

8

3

9

5

Obr. 1, součásti a ovládací prvky

10

11

11

11



EXTOL PREMIUM5EXTOL PREMIUM 4 CZCZ

V. Způsob práce
 •Před prvním použitím zkontrolujte správné nastavení 
a uložení hoblovacího nože, včetně dotažení upevňova-
cích šroubů.

ZAPNUTÍ

1. Hoblík uchopte pevně za přední a zadní rukojeť 
viz. obr. 4.

2. Stiskněte bezpečnostní pojistku provozního 
spínače (obr. 1, pozice 6) a následně provozní 
spínač (obr. 1, pozice 7). Z bezpečnostních 
důvodů provozní spínač nemá tlačítko aretace.

  Obr. 4, způsob držení hoblíku při práci

VYPNUTÍ

 •Pro provozní spínač (obr. 1, pozice 7) uvolněte.

OCHRANNÝ TRN 

 •Ochranný trn umožňuje odložení hoblíku při přerušení 
pracovní činnosti bez nebezpečí poškození obrobku 
nebo hoblovacího nože. Pokud se hoblík drží volně 
v ruce, ochranný trn je pružinou samočinně vytlačen 
ven. Po položení hoblíku na pracovní plochu ochranný 
trn drží zadní část hoblíku stále zvednutou, čímž jsou 
nože i obrobek chráněny před poškozením (obr. 5A).

 Obr. 5A, ochranný trn

 •Při hoblování od kraje položte hoblík na hoblovanou 
plochu tak, aby ochranný trn byl mimo tuto plochu. 
Následným vedením hoblíku po ploše dojde k samovolné-
mu sklopení trnu o hranu opracovávané plochy, viz obr. 5B.

 Obr. 5 B, sklopení trnu při hoblování od kraje

 •Pro sklopení trnu v libovolném místě pracovní plochy 
postupujte následovně, viz obr. 5C:

 Obr. 5C, sklopení trnu na ploše

1. Hoblík s vytaženým ochranným trnem položte 
na místo obrobku, jež se má dále opracovávat.

2. Hoblík zapněte.

3. Přemístěte přítlak na přední část hoblíku 
a suňte ho pomalu vpřed, přitom se ochranný 
zatlačí nahoru, takže zadní část plochy hoblíku 
bude přiléhat na obrobek.

4. Nyní již hoblík veďte běžným rovnoměrným 
posuvem po opracovávaném povrchu.

IV. Příprava k práci

 • UPOZORNĚNÍ
 •Před použitím hoblíku si přečtěte celý návod k použití. 
Návod nechte přiložený u výrobku, aby se s ním mohla 
obsluha kdykoli seznámit. Pokud nářadí komukoli 
půjčujete, přikládejte k němu i tento návod k použití. 
Zamezte znehodnocení a poškození tohoto návodu. 
Výrobce nenese odpovědnost za případné zranění či 
vznik hmotných škod v důsledku špatného požívání 
výrobku, které je v rozporu s tímto návodem.

 •Před jakýmkoli nastavováním, seřizováním, údržbou 
hoblíku odpojte přívodní kabel ze zásuvky el. napětí.

NASTAVENÍ HLOUBKY ÚBĚRU HOBLOVÁNÍ

 •Postavte hoblík na rovnou podložku a velikost úběru 
nastavte pootáčením šroubu pro nastavení hloubky 
úběru, viz obr.2. Malá šipka směřující k číslu na stupnici 
šroubu značí nastavenou hodnotu. 

 Obr. 2, nastavení úběru

ODSÁVÁNÍ PRACHU A HOBLIN

 •Při hoblování vzniká značné množství prachu a prach 
zejména z povrchů upravených nátěrem je zdraví škod-
livý. Proto při používání používejte respirátor s vhodnou 
třídou filtru. Vhodný respirátor vzhledem k povaze che-
mického ošetření opracovávaného materiálu Vám dopo-
ručí v prodejně s ochrannými prostředky. Standardně 
bývá postačující respirátor s třídou filtru P2. 

 •Rovněž na výstup hoblin a prachu (obr. 1, pozice 3) 
připojte prostřednictvím vhodné redukce odsávací zaří-
zení (vysavač průmyslového prachu) nebo plátěný sáček 
(pro práce menšího rozsahu).

      Sáček na prach nebo odsávací zařízení lze připojit 
na tu stranu, na které je umístěna koncovka vložky 
výstupu hoblin a prachu.

 •  Pro přehození koncovky výstupu na opačnou stranu 
zmáčkněte pojistku na vložce, vložku poté vysuňte 
a vložte ji zpět tak, aby koncovka výstupu byla na opač-
né straně, viz obr. 3.  
Přesvědčte, zda po vložení vložky výstupu došlo 
k zacvaknutí pojistky na jejím konci.

 Obr. 3, přehození koncovky výstupu prachu a hoblin

 •Pravidelně kontrolujte naplnění sáčku nebo sběrné 
nádoby odsávacího zařízení. Při naplnění vypněte hob-
lík, vytáhněte vidlici ze zásuvky a sáček nebo odsávací 
zařízení vyprázdněte. Při přeplnění sáčku nebo odsáva-
cího zařízení může dojít k ucpávání otvoru pro odvod 
hoblin a prostoru mezi hřídelí nožů a tělem hoblíku.

POUŽÍVÁNÍ OSOBNÍCH OCHRANNÝCH 
PROSTŘEDKŮ

 •K výše zmíněné ochraně dýchacích cest při práci pou-
žívejte ochranu zraku, sluchu a rukavice. Dlouhodobé 
vystavení intenzivnímu hluku může způsobit ztrátu 
sluchu. Ochrana sluchu musí být dostatečně efektivní, 
aby hluk byl výrazněji utlumen.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


